PAGE
3

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 января  2017 г.                                      с. Малиново                                                          № 2

	О мерах по увеличению поступлений налоговых и неналоговых

доходов в бюджет Малиновского сельского поселения  и оптимизации

расходов бюджета поселения на 2017 год

В целях повышения качества управления бюджетным процессом,  эффективности и результативности работы участников бюджетного процесса, а также выявления внутренних резервов увеличения доходов бюджета поселения, оптимизации расходов бюджета поселения, на основании Устава Малиновского сельского поселения
 администрация Малиновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые мероприятия, направленные на увеличение поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет Малиновского сельского поселения, а также оптимизацию расходов бюджета поселения на 2017 год.

            2. Главным администраторам доходов бюджета, главным распорядителям бюджетных средств обеспечить реализацию мероприятий плана.
            3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на сайте Малиновского сельского поселения в сети «Интернет».
            4. Контроль над  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Малиновского сельского поселения

                       О.Н.Шкаева

Приложение

 к постановлению администрации

Малиновского сельского

поселения от 18.01.2017 г. № 2
	МЕРОПРИЯТИЯ,

направленные на увеличение поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет Малиновского сельского поселения, оптимизацию расходов бюджета поселения на 2017 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные

 за проведение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Осуществлять постоянный мониторинг поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет Малиновского сельского поселения
	На постоянной основе
	Главный специалист 2разряда
Бурдейная И.В.

	2.
	Усилить администрирование доходов бюджета Малиновского сельского поселения в части:

-полноты и своевременности осуществления платежей в бюджет;

-взыскания задолженности по платежам в бюджет;

-уточнения невыясненных платежей.
	На постоянной основе
	Ведущий специалист 2 разряда
Сергеева Е.В.

	3.
	Формировать благоприятный предпринимательский климат, способствующий ускорению темпов развития малого и среднего предпринимательства и повышению доли налоговых поступлений, получаемых от указанного предпринимательского сектора
	На постоянной основе
	Глава поселения

Шкаева О.Н.

	4.
	На постоянной основе осуществлять мероприятия с организациями, осуществляющими деятельность на территории сельского поселения и физическими лицами  имеющими задолженность по налогам и сборам в бюджеты всех уровней по состоянию на отчетную дату, по следующим направлениям:

- выявлять причины образования задолженности на заседаниях Межведомственных комиссий  по мобилизации доходов бюджета муниципальных образований;

- проводить индивидуальную работу с организациями – крупными должниками по вопросу снижения их задолженности перед бюджетами всех уровней
	На постоянной основе
	Глава поселения

Шкаева О.Н.
Главный специалист 2разряда
Бурдейная И.В.

	5.
	Организация работы по  соблюдению требований законодательства в вопросах оплаты труда в организациях поселения
	Ежемесячно
	Ведущий специалист 2 разряда
Сергеева Е.В.

	6.
	Увеличение доходов от использования муниципального имущества:

	6.1
	Проведение инвентаризации имущества, принадлежащего Малиновскому  сельскому поселению, с целью повышения эффективности его использования
	До1 декабря 2017 г.
	Ведущий специалист 2 разряда

Сергеева Е.В.

	6.2
	Произвести анализ эффективности использования имущества, находящегося в собственности Малиновского сельского поселения, с целью приватизации имущества, не относящегося к исполнению полномочий
	Первое полугодие 2017 года
	Ведущий специалист 2 разряда

Сергеева Е.В.

	7.
	Недопущение возникновения кредиторской задолженности на 1 число каждого месяца по оплате труда и начислениям на оплату труда, по оплате за коммунальные услуги
	Ежемесячно
	Ведущий специалист 2 разряда

Сергеева Е.В.

	8.
	Выявление лиц, использующих завершенные строительством объекты недвижимого имущества и уклоняющихся от получения разрешения на ввод объекта недвижимости в эксплуатацию и гос. регистрации права собственности на такие объекты
	На постоянной основе
	Глава поселения

Шкаева О.Н.

	9.
	Организация информационной работы с населением по побуждению физ. лиц к оформлению в установленном порядке правоустанавливающих документов на земельные участки и объекты недвижимого имущества
	На постоянной основе
	Специалист 1 разряда Вечкензина Т.А.

	10.
	Проводить разъяснительную работу с налогоплательщиками, имеющими обособленные подразделения на территории Малиновского сельского поселения, в целях обеспечения уплаты налогов в бюджет сельского поселения
	На постоянной основе
	Глава поселения

Шкаева О.Н.

	11.
	Постоянный информационный обмен между администрацией поселения и МИФНС России № 2 по ПК и территориальным отделом Росреестра по сведениям о земельных участках, строениях, помещениях и сооружениях
	На постоянной основе
	Территориальные органы Росреестра, МИФНС России № 2

	12.
	Работа по взаимодействию с административной комиссий Дальнереченского муниципального района по зачислению штрафов за несоблюдение правовых актов поселения (благоустройство) в бюджет поселения.
	На постоянной основе
	Главный специалист 2 разряда

Бурдейная И.В.

	13.
	Выявление используемых не по целевому назначению (неиспользуемых) земель с/х назначения для применения к ним повышенной ставки налога
	На постоянной основе
	Главный специалист 2 разряда

Бурдейная И.В.

	14.
	Осуществлять совершенствование нормативной правовой базы по местным налогам в соответствии с федеральным законодательством
	На постоянной основе
	Главный специалист 2 разряда

Бурдейная И.В.

	15.
	Оптимизация расходов на содержание органов местного самоуправления
	На постоянной основе
	Глава поселения

Шкаева О.Н.

_1209989509.bin